ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Амурской области

ПРИКАЗ

18.02.2014

№ _27-_Д
 Благовещенск

О внедренииСанПиН 2.4.1.3147-13
«Санитарно-эпидемиологические требования
кдошкольным группам, размещенным в жилых
помещениях жилищного фонда»

В связи со вступлением в силу с 25 февраля 2014 года санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов «Санитарно-эпидемиологические

требованияк дошкольным группам, размещенным в жилых помещениях жилищного

фонда» СанПиН 2.4.1.3147-13 (зарегистрированыМинюстом России 3 февраля 2014

года, регистрационный № 31209)п р и к а з ы в а ю:

1. Начальникам отделов, начальникам территориальных отделов

Управления Роспотребнадзора по Амурской области, главному врачу ФБУЗ «Центр

гигиены и эпидемиологии в Амурской области» (Т.Ю. Нехрюк):

1.1. Организовать изучение специалистамисанитарно-эпидемиологических

правил и нормативов «Санитарно-эпидемиологические требованияк дошкольным

группам, размещенным в жилых помещениях жилищного фонда» СанПиН

2.4.1.3147-13, ознакомить специалистов под роспись.

1.2. Обеспечить контроль за выполнением вышеуказанных санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов при проведении контрольно-надзорных

мероприятий, санитарно-эпидемиологических экспертиз.

2. Отделу организации и обеспечения деятельности (Т.В. Булатова) обеспечить

контроль за включением санитарно-эпидемиологических правил и нормативовв

распоряжения на проведение проверок в перечень правовых актов, устанавливающих

требования, которые являются предметом проверки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РуководительО.П. Курганова